
 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

                                                    

 
 

 
                                                 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ELSA MORANTE” 

Via Alessandro Volta, 41- sede provvisoria Via Zabaglia 27/A, Roma; Tel +39 06 5740751 

PEO rmic805003@istruzione.it - PECrmic805003@pec.istruzione.it- SITO www.icelsamorante.gov.it 

C.M. RMIC805003 - C.F. 97198000586 C.U. UF1X4R 
 

 
Al Sito Web della Scuola 

Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

All’Albo on line 
 

 

OGGETTO: NOMINA RUP - Misura 1.4.1  “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole - aprile 2022 – 

PNRR M1C1 Investimento 1.4  “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – NexgenerationEU     

Codice C.U.P  F81C22001910006   Simog cig 97836180FC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:rmic805003@istruzione.it%20-%20PECrmic805003@pec.istruzione.it
http://www.icelsamorante.gov.it/


 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 2 del 27/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 2 del 15/02/2023;  

VISTA la Nota DEL Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto 

“Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito, prot. n. 2325 del 28/06/2022, avente per oggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi 

di finanziamento; 

VISTA la candidatura n. 5538 di partecipazione all’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito 

dell’investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” per attuare la Misura 1.4.1  “Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici” Scuole - aprile 2022”; 

VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP n. F81C22001910006 in data 30/06/2022; 

VISTO il Decreto n. 33 -2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione Digitale 

con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 7.301,00 

(settemilatrecentouno/00);  

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Progetto Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 

Digitale” per attuare la Misura 1.4.1  “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole - aprile 2022”;, delibera 

del Collegio docenti n. 8 del 20/04/2023 e delibera del C.d.I. n. 10 del 20/04/2023;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio  prot. n. 2279 del 03/05/2023; 

Visto l’art. 31 del D.LGS. 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 20/04/2023  di  nomina a RUP del Progetto 

 

DETERMINA 

 

di conferire a sé stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del seguente Progetto Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” 

per attuare la Misura 1.4.1  “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole - aprile 2022”, Finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU” 

 

 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

CUP Piano e linea di investimento Totale progetto 
autorizzato 

 
F81C22001910006 

 
Avviso Pubblico Misura 1.4.1  “Esperienza del cittadino nei servizi   

pubblici” Scuole - aprile 2022 PNRR M1C1 Investimento 1.4  “Servizi e 

cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea - NexgenerationEU 

 

 
€   7.301,00 

 

  

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale 

http://www.icelsamorante.edu.it alla sezione amministrazione trasparente e conservata, debitamente 

firmata, agli atti della scuola.  

 
 

 
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof. Marco Scicchitano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice  
                                                                                                                                          dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse 

 
 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

